30/4/1975, tướng Dương Văn Minh tuyên bố đầu hàng. Cuộc di tản ra nước ngoài bắt đầu từ mấy ngày trước
trong hỗn loạn thê lương và kéo dài đến cả chục năm sau ! Biết rằng vượt biên trên biển cả mênh mông là quá
rủi ro chết chóc nhưng người Việt vẫn ra đi tìm tự do. C ả i cách ruộng đất ở miền Bắc năm 1956 và Tết Mậu
Thân ở Huế năm 1968 đã cho đồng bào thấy rõ bộ mặt khát máu, vô cảm của bọn VC chỉ biết quốc tế CS.
Người ta nói cột đèn mà có chân thì nó cũng vượt biên thoát ách tàn bạo của cộng sản.

3- Lộ nguyên hình

Nhà cầm quyền VC quá mừng rỡ vì đất nước đã lọt vào tay chúng. Thế là chúng lộ nguyên hình là bọn cộng
sản quốc tế khát máu ác ôn..